
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 559 del 08/11/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 559 ADW del 08/11/2023 
 

Oggetto:  Bando 39/2023 - Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento 
di n. 1 assegno di ricerca professionalizzante sul tema “Metodi di gestione 
dati oceanografici” per la Sezione di Oceanografia: approvazione degli atti e 
nomina candidato vincitore.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che con  propria determinazione n. 407/2023 del 23.08.2023 è stato approvato ed emanato il 
bando del concorso in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 490/2023 del 05.10.2023 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

preso atto che la dott.ssa Nydia Catalina Reyes Suarez svolgerà il compito di tutor scientifico e 
responsabile dell’attività di ricerca; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei 
bandi di concorso; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto; 

2. di nominare vincitore della citata procedura il dott. Lorenzo Ferri; 

3. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice, della procedura selettiva per titoli e colloquio per il conferimento 
di n. 1 assegno di ricerca professionalizzante sul tema “Metodi di gestione dati oceanografici” 
per la Sezione di Oceanografia 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 559 del 08/11/2023 

 

Candidati idonei Titoli fino a 
un massimo 
di 30 punti 

Orale fino a un 
massimo di 70 punti 

TOTALE fino a un 
massimo di 100 

punti 

Lorenzo Ferri 10.00 58.00 68.00 

FI-OA 7.00 60.00 67.00 

VI-GA 3.50 49.00 52.50 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - 
Sezione Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 559 del 08/11/2023 

 

 



 Atto n. 559 del 08/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 08/11/2023 14:36:40
IMPRONTA: 7CA2092EBC89193BD114DA844C82F1F239CC381F83DB752FD1FEDEC3D90D5C61
          39CC381F83DB752FD1FEDEC3D90D5C61AA42FD767E6D0340330079F482A89D87
          AA42FD767E6D0340330079F482A89D876BC255497B5C0C99B85355B500C5C3A2
          6BC255497B5C0C99B85355B500C5C3A28B327DB91C4C63BDF46F35DD59BC4C09


